
Portal de
Compras

Prefeitura Municipal d® Don Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAC^0 -CPL

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 017/2021  -CPL/DP

Unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administraeao e Finances

Tipo de Disputa:             Aberto e Fechado

Tipo de Lance:                 Valor Global

Data  Disputa:                     05/11/202109:30:00

Data  lmpug./Escl.:           01/11/202118:00:00

lntervalo Lances:            0,0000

Numero do Processo   2021.0701.004/2021

Criterio de Disputa:       MENOR VALOR

Tipo de pregao:              Por Item

Data  Fim  Propostas:     05/11/202109:20:00

Prazo lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:
``gistro de preco para futura e eventual contratagao de empresa para fornecimento de ar condicionado tipo SPLIT,  incluindo

uo servieos acess6rios de instalagao, com fomecimento dos equipamentos e insumos necessarios, e os servigos decorrentes
do  plano  de  assistencia  tecnica  gratuita  durante  o  perlodo  de  garantia,  para  atender as  necessidades  das  Secretarias  do
Municlpio de Dom  Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia  05/11/2021,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio, designados pela portaria   n° 103/2021, de  16 de setembro de 2021  em atendimento as disposig6es contidas na Lei n°
10.520,   de   17   de  julho   de   2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de   20   de   setembro   de   2019,   referente   ao   Processo   n°
2021.0701.004/2021   -SEMAFIN,  para  realizar  os  procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  017/2021   -CPL/DP.  A  Pregoeira
abriu  a  Sessao  P0blica  em  atendimento as disposig6es contidas  no edital,  divulgando as  propostas  recebidas.  Abriu-se  em
seguida a fase de lances para classificacao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletronica  para  essa  licitaeao  declararam  no  ate  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda com  todas as  regras do edital,  bern como todos os  requisites de  habilitagao e que ate a  presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no  presente  processo  licitatorio.   Declara  tambem,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condicao de aprendiz (art.  7  inciso XXXIIl, da CF).

SJJUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

CS  INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia CNPJ

CS INFORMATICA E  ELETRO               11.663.079/0001-57

EIRE
Pagina  1  de  11



Ata do Realiza§ao do Pregao EI®tronlco

N® 017/2021  -CPL/DP

Descri§ao:           AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS FRIO (EXCLUSIVO)

Quantidade:       17

Vencedor:    CS INFORMATICA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

CS INFORMATICA LTDA

Fabricante/Marca:  eletrolux

-`SSIFICACAO

Empresa

11.663.079/0001-57            Valor:     38.760,00

Valor unitario              Valor Total                     Data/Hora R®gistro          Situa9ao

2.280,00

I     CS INFORMATICA LTDA

D'SPUTA

Data/Hora Lance               Valor

05/11/202109:40:04            38.760,00

38.760,00                           29/10/202117:17:25    CLASSIFICADA

Situagao

ADJUDICADO

Valor

38.760,00

Empresa

CS INFORMATICA LTDA

RE=
ERE

Pagina 2 de  11



Atai de Realizagao do Pregao Eloti'6nico
N° o|7/2021  -CPL/DP

LOTES/|TENs   I

NO                                 002 Situagao:            ADJUDICADO

Descrigao:           AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS FRIO (COTA PRINCIPAL)

Quantidade:       42

Vencedor:     CASAS SAMAPAIO EIRELl

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

Fabrica nte/Marca : AG RATTO

lNFORMATICA LTDA

Fabricante/Marca:  eletrolux

CLASSIFICACAO

Empresa

I     CASAS SAMAPAIO  EIRELl

2     CS  INFORMATICA LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance

05/11/202109:40:09

05/11/202110:01:57

0&11/202109:57:14

Lw  11/202109:51:35

05/11/202109:40:09

08.898.867/0024-04            Valor:     110.418,00

Valor unitario              Valor Total                    Data/Hora Registro          Situacao

2.629,00

2.630,00

Valor

110.418,00

110.430,00

110.450,00

110.460, 00

110.460,00

110.418,00                         21/10/202114:02:44    CLASSIFICADA

110.460,00                         29/10/202117:17:52    CLASSIFICADA

....`:.i.....::....::........;.i,.di

Situacao

ADJUDICADO

``             ..;i........ :...

Valor

110.418,00

110.450,00

Empresa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CS INFORMATICA LTDA

CS  INFORMATICA LTDA

CS  INFORMATICA LTDA

CS  INFORMATICA LTDA

iiEE
Pagina 3 de  11



LOTES / lTENS

NO                                  003

Descricao:           AR CONDICIONADO SPLIT DE  18.000 BTUS  FRIO (EXCLUSIVO)

Quantidado:      20

Vencedor:     CS INFORMATICA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

Fabricante/Marca: gree

;  lNFORMATICA LTDA

Fab ricante/Marca : eletrolux

CLASSIFICACAO

Empresa

I     CASAS SAMAPAIO EIRELl

2    CS INFORMATICA LTDA

DISPuTA

Data/Hora Lance

05/11/202110:05:09

05/11/2021  09:59:25

05/11/2021  09:49:33

1,..11/202109:40:13

05/11/2021  09:40:13

11.663.079/0001-57            Valor:    74.400,00

Valor unitario              Valor Total                    Data/Hora R®gistro          Situa§ao

3.719,00

3.720,00

74.380,00                           21/10/202114:03:36    CLASSIFICADA

74.400,00                           29/10/202117:18:32    CLASSIFICADA

Situagao

DESCLASSIFICADO

ADJUDICADO

Valo,

73.750,00

73.800,00

74.000,00

74.380,00

74.400,00

Valor

73.750,00

74.400,00

Emprosa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CASAS SAMAPAIO EIRELI

CASAS SAMAPAIO EIRELI

CASAS SAMAPAIO EIRELI

CS INFORMATICA LTDA



LOTES / lTENS

N.                           004

Descricao:           AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000  BTUS FRIO (EXCLUSIVO)

Quantidade:       10

Vencedor:     CS INFORMATICA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

Fabricante/Marca: gree

;  lNFORMATICA LTDA

Fabricante/Marca:  eletrolux

CLASSIFICACAO

Empresa

I     CS INFORMATICA LTDA

2     CASAS SAMAPAIO EIRELl

DISPuTA

Data/Hora Lance

05/11/202110:10:36

05/11/202110:03:20

0&11/202109:56:31

1_,  I 1/202109:56:11

05/11/202109:55:30

05/11/202109:40:17

05/11 /2021  09:40: 17

11.663.079/0001-57             Valor:     44.COO,00

Valor unitario              Valor Total                     Data/Hora Registro          Situacao

4.479,00

4.490,00

44.790,00                            21/10/202114:04:19    CLASSIFICADA

44.900,00                            29/10/202117:19:10    CLASSIFICADA

Situa¢ao

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

Valor

44.000,00

44.600,00

44.650,00

44.690,00

44.700,00

44.790,00

44.900,00

Valo,

44.000,00

44.600,00

Empresa

CS INFORMATICA LTDA

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CS  INFORMATICA LTDA

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CS  INFORMATICA LTDA

CASAS SAMAPAlo  EIRELI

CS INFORMATICA LTDA

1.,I:'-

u+-...-a
Pagina 5 de  11



Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° o|7/2021  -CPL/DP

LOTES / lTENS

No 2.1 Situacao:            ADJUDICADO

Descrigao:           AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS  FRIO (COTA RESERVADA)

Quantidade:       13

Vencedor:     CASAS SAMAPAIO EIRELl

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

Fabricante/Marca: AGRATTO

) lNFORMATICA LTDA

Fabrica nte/Marca : eletrolux

08.898.867/0024-04           Valor:    33.499,96

Valor unifarjo              Valor Total                    Daita/Hora Registro          Situa§ao

2.629,00                               34.177,00                            21/10/202114:06:02    CLASSIFICADA

2.630,00 34.190,00                            29/10/202117:19:40    CLASSIFICADA

inss,F,_sAg_fo: `_  ~_ _  ^ _r  ,`T ~`_ §RE±RERERE§REREREREREEEEEEERERE
Empresa

I     CS  INFORMATICA LTDA

2    CASAS SAMAPAIO EIRELI

DISPUTA

Da(a/Hora Lance

05/11/2021  09:53:06

11/11/2021  09:45:20

0&11/202109:58:28

111/202109:46:46

05/11/2021  09:40:22

05/11/2021  09:40:22

Valor

33,00

33.499,96

33.500,00

33.800,00

34.177,00

34.190,00

Situacao

DESCLASSIFICADO

ADJUDICADO

Valor

33,00

33.499,96

Empresa

CS  INFORMATICA LTDA

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CASAS SAMAPAIO EIRELI

CASAS SAMAPAIO  EIRELI

CS INFORMATICA LTDA

RI=

ch`®
Pagina 6 de  11



lvIENSAGENS

Data/Hora

05/11  09:30

05/11  09:30

05/11  09:39

05/11  09:40

05/11  09:40

05/11  09:40

05/11  09:40

05/11  09:40

05/11  09:40

1109:55

05/11  09:55

05/11  09:55

05/11  09:55

05/11  09:55

'1109:55

05/11  09:56

05/11  09:58

05/1110:00

05/1110:01

05/1110:01

05/1110:01

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema                  001

Sistem a                 002

Sistema                 003

Sistem a                 004

Sistema                   2.1

Pregoeiro

Sistema                  001

Siste in a                 002

S istema                 003

Sistema                 0 04

Sistema                  2.1

Sistema                  2.1

Sistema                  2.1

Sistema                  001

Sistema                 0 02

Sistema                  2.1

Sistema                   2.1

S istem a                 002

Sessao ptlblica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES! A SESSAO ESTA ABERTA.

DENTRO  DE  INSTANTES IREMOS COMECAR A FASE  DE  LANCES

Disputa do Late/Item 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000  BTUS  FRIO
(EXCLUSIVO) aberta!
Disputa do Lote/Item 002 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO
(COTA PRINCIPAL) aberta!
Disputa do Lote/Item 003 -AR CONDICI0NADO SPLIT DE  18.000 BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) aberfa!
Disputa do Late/Item 004 -AR CONDIcloNADO SPLIT DE 24.000 BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) aberta!
Disputa do  Lote/Item 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO
(COTA RESERVADA) aberta!
OFERTEM SEUS  LANCES!!

0 lote/item  n° 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000  BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) entrou em TEMPO ALEATORIO de ate 10 minutes,  s6
participarao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10%
do menor pre¢o!
0 lote/item  n° 002 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS FRIO (COTA
PRINCIPAL) entrou em TEMPO ALEAT6RIO de ate 10 minutos,  s6 participarao
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor
preco!
0  lote/item n° 003 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  18.000 BTUS  FRlo
(EXCLUSIVO) entrou em TEMPO ALEATORIO de ate  10 minutos,  s6
partieipafao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10%
do menor preco!
0 lote/item  n° 004 -AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) entrou em TEMPO ALEATORIO de ate  10 minutos,  s6
participarao da fase de lances FECHADOS os fomecedores que ficarem a 10%
do menor preco!
0 lote/item  n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO (COTA
RESERVADA) entrou em TEMPO ALEATORIO de ate 10 minutos, s6
participarao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a  10%
do menor preco!
0 Fornecedor 81798 solicitou a exclusao do lance de R$ 33,0000 do lote/item
n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS  FRlo (COTA
RESERVADA)
Fase de lances abertos do lote/item n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE
12.000  BTUS  FRIO (COTA RESERVADA) foi encerrada! Agora os
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 33,0000 ) tefao 5
minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances
sefao DIVULGADOS,  nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3
pr6ximos conforme classificacao.
Fase de lances abertos do lote/item  n° 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE
9.000 BTUS FRIO (EXCLUSIVO) foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 38.760,0000 ) terao 5 minutes para enviar
urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,
nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme
classificacao.

Lance do Fornecedor 47406 de R$  109,1000 foi retirado pelo pregoeiro!

Fim do tempo fechado do lote/item n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE
12.000  BTUS  FRIO (COTA RESERVADA).  Disputa encerrada!

i::g::e8!i::::e%s8a°:::R::I:dt:e::i:2/:1:i£::°:j2SN_Rj:8:R:M:A:T::;S:PN:iT::ECs:p:is
12.000 BTUS FRIO (COTA PRINCIPAL) foi encerrada! Agora os fornecedores

o~            .gr`  palgraideT+



Data/Hora                    0 rigem

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 017/2021  -CPL/DP

Item     rvlensagem

05/1110:02                     Sistema                   004

05/1110:04                    Sistema                   003

05/1110:04                     Sistema

P``'1110:04                     Sjstema

05/1110:06                     Sistema

05/1110:06                     Sistema

05/1110:06                     Sistema

05/1110:07                     Sjstema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:07                     Sistema

05/1110:08                    Sistema                   004

05/1110:08                     Sistema                    2.1

05/1110:08                      Sistema                    2.1

05/1110:09                     Sistema                   003

05/1110:09                    Sistema                   003

05/1110:09                     Sistema

05/1110:09                     Sjstema                   003

?.FFI"OLEL
urn         Tin;wlE]

que ficaram a  10% do melhor lance (  R$  110.418,0000  ) terao 5 minutos para
enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao
DIVULGADOS, nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3
pr6ximos conforme classificacao.
Fase de lances abertos do lote/item n° 004 -AR CONDICIONADO SPLIT DE
24.000 BTUS FRIO (EXCLUSIVO) foi encerrada! Agora os fomecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 44.650,0000 ) terao 5 minutos para enviar
urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,
nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme
classificacao.
Fase de lances abertos do lote/item n° 003 -AR CONDICIONADO SPLIT DE
18.000  BTUS FRIO (EXCLUSIVO) foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 73.800,0000 ) terao 5 minutos para enviar
urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,
nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme
classificacao.
Fim do tempo fechado do late/item  n° 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE
9.000 BTUS  FRIO (EXCLUSIVO).  Disputa encerrada!
0 arrematante do item/lote n° 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000
BTUS  FRIO (EXCLUSIVO) foi o CS  INFORMATICA LTDA com  R$ 38.760,0000
I

Fim do tempo fechado do lote/item  n° 002 -AR CONDICIONAD0 SPLIT DE
12.000 BTUS FRIO (COTA PRINCIPAL).  Disputa encerrada!
0 arrematante do item/lote n° 002 -AR CONDIcloNADO SPLIT DE 12.000
BTUS FRlo (COTA PRINCIPAL) foi o CASAS SAMAPAIO EIRELI  com  R$
110.418,0000  I
A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situagao de
desempate ME/EPP. 0 pregoeiro ira realizar a convocacao.
Fim do tempo fechado do lote/item  n° 004 -AR CONDICIONADO SPLIT DE
24.000 BTUS FRIO (EXCLUSIVO).  Disputa encerrada!
0 arrematante do item/lote n° 004 -AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000
BTUS FRIO (EXCLUSIVO) foi o CASAS SAMAPAIO  EIRELl  com  R$
44.600,0000  !
A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situagao de
desempate ME/EPP. 0 pregoeiro ira realizar a convocacao.
Aberta a negociaeao do item 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS
FRIO  (EXCLUSIVO)!
0 licitante CS INFORMATICA LTDA pode enviar uma nova proposta para o
lote/item  001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000  BTUS FRlo
(EXCLUSIVO) no local de envio de  lances!
Aberta a  negoclacao do item 002 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000
BTUS  FRIO (COTA PRINCIPAL)!
0 Iicitante CASAS SAMAPAIO EIRELl pode enviar uma nova proposta para o
lote/item 002 -AR CONDIcloNADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO (COTA
PRINCIPAL)  no local de envio de lances!
0 Pregoeiro convocou para desempate a empresa CS INFORMATICA LTDA.
ela pode enviar urn novo lance em ate 5 minutos, caso queira cobrir o prego do
primeiro colocado. .
Aberta a negociaeao do item 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12,000
BTUS FRIO (COTA RESERVADA)I
0 licitante CS INFORMATICA LTDA pode enviar uma nova proposta para o
lote/item 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO (COTA
RESERVADA) no local de envio de lances!
Fim do tempo fechado do lote/item  n° 003 -AR  CONDICIONADO SPLIT DE
18.000  BTUS  FRIO (EXCLUSIVO).  Disputa encerrada!
0 arrematante do item/late n° 003 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  18.000
BTUS  FRIO (EXCLUSIVO) foi o CASAS SAMAPAIO EIRELl  com  R$
73.750,0000  !
Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esta disponivel no box de
documentos abaixo a documentacao de habilitaeao enviada no ato de registro

i:gp::#aa:foJne:c:|r:adoaoT::of:,rraoTr:nrecoa::raardaasc:nmv:rceascaasoems,tua9aoteQ)

EE= Pagina 8 de  11



Data/Ho ra                    O rig em

05/1110:10                     Sistema

05/1110:11                       Sistema

05/1110:11                       Sistema

05/1110:13                      Sistema

05/1110:13                      Sistema

05/1110:13                      Sistema

05/1110:13                      Sistema
~`'1110:14                     Sistema

05/1110:14                      Sistema

05/1110:17                      GEORGIANA

05/1110:18                      GEORGIANA

05/1110:19                     Sistema

05/1110:19                      Sistema

05/1110:19                     Sistema

05/1110:19                     Sistema

05/1110:19                     Sistema

05/1110:24                     GEORGIANA

Ata de Realiza9ao do Pregao Eletr6nico
N° ol7/2021  -CPL/DP

Item     Mensagem

004       0 fomecedorenviou urn lancede desempate.

004      3iirtsaFaR|8g(°Exace:3€,°vj;e)T 004 -AR CONDICIONADo SpLIT DE 24.ooo

004      3t:;ijtt::'eo84S_'AE%MNADT|i3NL|83 %°pdL:TenDVEa!4u.Foaon£¥a3r:gi8ta para o

2.1

(EXCLUSIVO) no local de envio de lances!
0 fornecedor CS  INFORMATICA LTDA foi inabilitado/desclassificado no
Lote/Item  n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS FRIO (COTA
RESERVADA).  Motivo:  PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR TER
APRESENTADO VALOR  INEXEQUIVEL,  CONTRARIANDO 0 ITEM 32.1  DO
EDITAL

2.1       _R£RP8'6a£3,act5dNeAmDdoesc;a:,S+fiDcaEi2.'o°ogr8ifs° :R,Ssj{ccaodT°Ad3E3tEe##DnA°)2e. 1

o fomecedor CASAS SAMAPAIO EIRELI.

0 Fornecedor CASAS SAMAPAIO EIRELl  pode enviar mensagens.

0 Fornecedor CS INFORMATICA LTDA pode enviar mensagens.

2.I        3?:rtsaFaR|8g(°c%T9aA°RdE°StEeRmv#A)tR CONDICIONADO SPLIT DE 12.ooo

2.1       3t:;j!tt::te2.??SAARScSoANMD|3fi+RftROE5'pPL?feDeEn¥L:ro8F:Tn3:aFPEt5°(S:a?ara °

RESERVADA) no local de envio de lances!
A PREGOEIRA SOLICITA A EMPRESA CS  INFORMATICA LTDA,  PARA OS
ITENS 01  E 04, 0 ENVIO DA PROPOSTA ADEQUADA E DOCUMENTOS DE
HABILITACAO PARA ANALISE,  NO  PRAZO DE 02 (DUAS)  HORAS.

A PREGOEIRA SOLICITA A EMPRESA CASAS SAMAPAIO  EIRELl,  PARA OS
ITENS 02,  2.1  E 03,  0 ENVIO DA PROPOSTA ADEQUADA E DOCUMENTOS
DE HABILITACAO  PARA ANALISE,  NO  PRAZO DE 02 (DUAS)  HORAS.

oo 1      8sP,r#°oeir#%j;°uLfDeAn.VA°g:eraa:qf:jrvn°:::g:r Lp°ot:: t:,rcanr°n°o°!odfa°of°ErR#R°r
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao, havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP.  Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens iuntos.

002     8APsr%°§A°MSA°#'}guE:ReE[j,? #r:q: j¥o°r(ns!cde°d::tpe:Lt:i, i:Oap:: 8:tfa°ornEe#::
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao,  havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

003      8APsr&gs°SA°MSA°j&,t8uE: ReE:I,? #r:q: jyo°r(ns!cde°d::tpe:g:T,jn= P:3 8:tfa°ornEe#£:

ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao,  havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP.  Sendo vencedor de mais de urn Late/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta  Final e outros) de todos os itens iuntos.

o o4     asp,r£E°oeir#8;a [fDeAn.VA°g::aa:qf:jrvn°:::£:rLp°ot:: t:,rcanr°n°o°So¢%°EmNev#R°r
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao, havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens iuntos.

2.1       8APsr&gs°§A°MSA°E&][8uE:ReEr],? #r:q: j¥o°r(ns!cde°d::tpe:Lt:T„n::.n`odb°o{3:nECNe;,°ArR

ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao,  havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
tNp6oA%sufaARi8%B#r£8'pd6SidA°a3E&eun;buAntERSEMPREpsaAg:n::dpers

ormy"Ns^rvNNAfs         ft_      #



Data/Ho ra                    Origem

05/1111 :00                      CASAS

05/1111:18                      Sistema

Ata de Realizacao do Pregao Eletl.6nico

N° ol7/2021  -CPL/DP

Item     Mensagem

001        Sra.  pregoeira estou tentando enviar o arquivo,  mas nao estou conseguindo

003 0 fornecedor CASAS SAMAPAIO  EIRELl foi  inabiljtado/desclassificado no
Lote/Item n° 003 -AR CONDIcloNADO SPLIT DE  18.000  BTUS FRIO
(EXCLUSIVO).  Motivo:  ESSE ITEM TEM TRATAMENTO  FAVORECID0  PARA
MICROEMPRESAS,  EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  PREVISTOS  NA LEI
COMPLEMENTAR N° 123/2006 QUE AS  BENEFICIA,  PORTANTO A
PROPOSTA DA EMPRESA SERA DESCLASSIFICADA CONSIDERANDO
QUE ELA NAO SE  ENQUADRA NESSE BENEFICIO.

o5/111118                Slstema               003      5oe3SEeAtRdcaoaN°5|8%£iB'8SsjB#D°E°t8r8#8°TCJass:'gi8d(°E&°c:%t§(VeoTen°o

fomecedor CS INFORMATICA LTDA.

05/1111:18                   Sistema                 003       3?eurtsaFaR|8g(°Eciacef38,°vi3e)T 003 -AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000

o5/1111 : 18                 Sistema                oo3      3t:;jjtt:%83S.'#E%ROMNADTgi8NL|83 %°pdL:TeBVEa:8u.Toaon£¥a8r:Bi8ta para a

(EXCLUSIVO) no local de envio de lances!
05,1 t  i 1 :20                GEORG,ANA     003      fT:REO€:8iEAvi8L:8i:£3pEOMspTREAs£ECQsuLNDFAOEE%T:3frE|¥6,sp3EA os

HABILITACAO  PARA ANALISE,  NO  PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS.

05/1111 :25                  CASAS                  001       S::d3Le8:ierLi:a?:°oPv?:rfa adequada como foi solicitada foi enviada para o e-mail

05/1111:31                       GEORGIANA       001         0K.

05/1111 :33                      GEORGIANA

05/1112:01                       CS

09/1109:47                     GEORGIANA

11/1109:42                      GEORGIANA

11/1109:43                     Sistema

I,;1109:43                      Sistema

11/1109:43                      Sistema

11/1109:43                      Sistema

11/1109:43                      Sistema

11/1109:43

11/11  09:44

11/11  09:44

11/11   09:44

11/11  09:44

11/1109:44

11/11  09:44

11/11  09:45

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

A PREGOEIRA DECLARA SUSPENSA A SESSAO  PARA ANALISE DA

989.Ct72MOE¥|#4?;oF[CANDOAREABERTURAMARCADAPARAODiA
Born Dia Sra Pregoeira, como solicitado proposta adequada enviado para a
email cpl@dompedro.rna.gov. br em anexo.
A PREGOEIRA COMUNICA QUE A SESSAO  PUBLICA DE CONTINUIDADE
DO PREGAO EM  REFERENCIA, ANTES  MARCADA PARA AS  14:30H  DO  DIA

i:'::`,2o°itsEu£UvEON?£DSEFE5tAL:ZE°MUAR%RDMA°pTAVR&R553Pf#RAASR
09:30H  DO  DIA  11/11/2021.
BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES!  DECLARO  REABERTA A SESSAO  PARA

BAVT,LCFTAAceAAoODOREsuLTADODOJULGAMENTODETODOsOs|TENs

001      ;.aosoeodBeTnues9°Fcii8a(°E#°ut:{]teoT ::c°e°r:a-d£.R C°NDICIONADO SPLIT DE

oo 1      :o f66Te-c:io:gR i|5%RNT#sAp :TTDiEfo;.8::laBr:3osvFERYg EEDxocRL3: ,Lvo6e,(Item

001        Fica aberto prazo de recurso.

002      :2.Soeo8eBteugs°CE%°(8°oi°#i3#c|°p&°L? ;nAc:r9a%:.DIC1°NADO SPLIT DE

oo2      Po::,Tt::e:9rog2:A! %MNADF#NEA85L:fpoL,dTeB':r:goo?oE::5g?R,go(COTA

PRINCIPAL).

002       Fica aberto prazo de recurso.

003      I:.Soeo§eB+eugs°CEaRi8°(:#:/!ievE)n:n°c°e3rr-a€:. C°NDICIONADO SPLIT DE

oo3     :a f86:e.C:dR°:%#|5%RNT#sAp :TTD3Efo.I 8d:3'8r# ¥EE%PE°xRc :3 5,°j%/)tom

003       Fica aberto prazode recurso.

004      !£:oeo8eB+eug€CE#o°(E#t;/5t[%)n:n°£4rr-a€:. CONDICIONADO SPLIT DE

oo4     :o f:om4e_C:&o:8#tgpoRNT#sAp :TTD£Efo24d.3:,gr3# ¥ER%PEoxRc :3 5,ojg;:em

:Te::Y§

004       Fica aberto prazo de recurso.

2.1         Fase de negociacao do Lote/Item  n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT

RE=
Pagina  10



Data/Hera                   a rigem

Ata de R®allzagao do Pregao Eletr6nico
N° 017/2021  -CPIJDP

Item     Mensagem

12.000 BTUS FRIO (COTA RESERVADA) encerrada.

0 fornecedor CASAS SAMAPAIO EIRELl foi declarado VENCEDOR do
Late/Item n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO (COTA
RESERVADA).

11/1109:45                      Sistema                    2.1

11/11  09:45

11/1110:24

11/1110:24

11/1110:24

11/1110:24

11/1110:24

11/1110:28

I  ..OPONENTES  ,

RaEao Social

Sistema                 2.1         Fica aberto prazo de recurso.

Sistema                  001

Siste rna                 002

S istema                 003

S istema                 004

Sistema                  2.1

Sistema

0 Lote/Item  n° 001  -AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS  FRIO
(EXCLUSIVO) foi ADJUDICADO.
0 Lote/Item  n° 002 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO
(COTA PRINCIPAL) foi ADJUDICADO.
0 Lote/Item n° 003 -AR CONDICIONADO SPLIT DE  18.000 BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) foi ADJUDICADO.
0 Lote/Item n° 004 -AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000  BTUS FRIO
(EXCLUSIVO) foi ADJUDICADO.
0 Lote/Item n° 2.1  -AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000 BTUS FRIO
(COTA RESERVADA) foi ADJUDICADO.
A situagao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

CASAS SAMAPAIO EIRELI

Contato:        ADRIANOBELEM

Nom® Fantasia

CASAS SAMPAIO

CNPJ

08.898.867/0024-04

(99)36621153                             morenassuncao@hotmail.com

CS  INFORMATICA LTDA                                                                        CS INFORMATICA E  ELETRO               11.663.079/0001-57

Contato:         LUCAS  BARBOZA                                  (99)991067615                         csinfomaticaltda@gmail.com

qh..L
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA /Pregoeira

tr
ADEMAR AGUIAR  RIBEIRO  FILHO/Equipe de Apoio

wNRIjflrifuORIM/Equipe de Apoio

n= Pagina  11  de  11



Portal de

(®mpras

Profoltura Municipal de Don Pedro

COIVIISSAO PERMANENTE DE LICITAC^O -CPL

Temo de Adjudicacao
Pregao N° 017/2021  -CPL/DP

Ap6s  analise  da  documentagao  apresentada  e  julgados  todos  os  recursos  referentes  ao  presente  pregao,  adjudico  as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:CASAS SAMAPAIO EIRELI

LOTE/lTEM

002   AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS FRIO (COTA

2.1     AR CONDICIONADO SPLIT DE  12.000  BTUS FRIO (COTA

JTD:    2

08.898.867/0024-04

VALOR UNIT.                  QTD          VALOR FINAL

2.629,00                        42                    110.418,00

2.576,92                       13                      33.499,96

VALOR TOTAL:                       143.917,96

FORNECEDOR: CS  INFORMATICA LTDA

LOTE/ITEM

001    AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS  FRIO (EXCLUSIVO)

003   AR CONDICIONADO SPLIT DE  18.000  BTUS  FRIO (EXCLUSIVO)

004   AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000  BTUS FRIO (EXCLUSIVO)

QTD:    3

11.663. 079/0001 -57

VALOR UNIT.                  QTD           VALOR FINAL

2.280,00                       17                     38.760,00

3.720.00                      20                     74.400,00

4.400,00                      10                    44.000,00

VALOR TOTAL:                       157.160,00

VALOR CERAL:

EZE=

0\

301.077,96

Pagina  1  de  1


